
Policija stebės, ar tinkamai prižiūrite savo augintinius
Antradienis, 08 Balandis 2014 20:04

Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnai gauna daug pranešimų apie
netinkamą naminių gyvūnų priežiūrą – ypač apie Gyvūnų laikymo taisyklių nepaisančius šunų
šeimininkus. Pastebima, kad daugiabučiuose namuose šunis auginantys gyventojai juos
vedžioja tiesiog po langais ir nesivargina surinkti augintinių paliktų ekskrementų. Be to, šunys
labai dažnai vedžiojami be pavadėlių ir antsnukių, draudžiamose vietose. Pasitaiko atvejų, kai
šunys, paleisti nuo pavadėlių, išgąsdina bei sužaloja kitus asmenis bei gyvūnus, sukelia grėsmę
jų sveikatai ir gyvybei.

  

Pareigūnai, patruliuodami mieste, lankosi gyvenamuosiuose rajonuose, stebi, kur ir kaip
gyventojai vedžioja šunis, o nusižengusiuosius įspėja arba skiria administracines baudas.

  

Per praėjusius metus Telšių aps. VPK pareigūnai už gyvūnų įsigijimo, laikymo, veisimo,
dresavimo ir agresyvių šunų įvežimo, įsigijimo, laikymo, registravimo, veisimo, dresavimo ir
prekybos jais taisyklių pažeidimus surašė 36 administracinių teisės pažeidimų protokolus. Per
pirmuosius tris šių metų mėnesius už tokius pažeidimus administracinės nuobaudos skirtos 8
asmenims.

 1 / 4



Policija stebės, ar tinkamai prižiūrite savo augintinius
Antradienis, 08 Balandis 2014 20:04

  

Pagal Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. rugsėjo 30 d. sprendimą
Nr. T1-362, šunis galima vedžioti tik tam skirtose aikštelėse bei laukymėse arba kitose retai
žmonių lankomose vietose. Draudžiama gyvūnus vedžioti masinio žmonių susibūrimo vietose:
kapinėse, mokyklų, sveikatos apsaugos įstaigų, vaikų lopšelių-darželių teritorijose, žaidimo ir
sporto aikštelėse, stadionuose, pliažuose, skveruose. Vedžioti agresyvius šunis draudžiama ir
gyvenamųjų namų žaliojoje vejoje, parkuose, išskyrus jų pakraščius arba įrengtas šunų
vedžiojimo aikšteles. Gyvūnų savininkai privalo garantuoti, kad gyvūnų laikymas nekels
grėsmės žmonių ramybei, sveikatai, gyvybei, nuosavybei, nepažeis kitų asmenų teisių ir
interesų. Tinkamai prižiūrimas, laikomas ir auklėjamas gyvūnas – nauda ne tik šeimininkui, bet
ir jo augintiniui. Informuojame, kad panaudotus maišelius su gyvūnų ekskrementais galima
išmesti į atliekų konteinerius. Plačiau apie patvirtintas taisykles galima sužinoti Telšių rajono
savivaldybės internetiniame puslapyje.

  

Primename pagrindinius gyvūnų laikymo taisyklių, patvirtintų Telšių rajono tarybos 2010
m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. T1-362, punktus:

  

„30. Draudžiama:...

  

30.11. vedžioti šunis masinėse žmonių susirinkimo vietose, vaikų žaidimo aikštelėse,
paplūdimiuose ir poilsiavietėse, maudyti gyvūnus maudyklose, lankytis su jais parduotuvėse,
viešojo maitinimo bei kitose įstaigose, nepritaikytose gyvūnų laikymui;“;

  

„37. Gyvūnų savininkai privalo užtikrinti, kad gyvūnai neterštų daugiabučių namų laiptinių ir kitų
bendrojo naudojimo patalpų, o priteršus – privalo ekskrementus išvalyti.“;

  

„41. Uždaroje valdoje šunys gali būti laikomi nepririšti, tačiau prie įėjimo į valdą (išskyrus butus)
turi būti įspėjamasis ženklas ir užrašas.“;

  

„43. Viešose vietose galima vedžioti tik sveikus, registruotus ir identifikuotus gyvūnus, turint
registracijos dokumentą.“;

  

 2 / 4



Policija stebės, ar tinkamai prižiūrite savo augintinius
Antradienis, 08 Balandis 2014 20:04

„45. Savininkai privalo užtikrinti, kad jų laikomi gyvūnai be priežiūros nepatektų į kitas privačias
valdas, bendrojo naudojimo teritorijas, patalpas.“;

  

„47. Gyvūno ( šuns, katės) savininkas Telšių mieste privalo turėti gyvūno registravimo
pažymėjimą ir jo pasą.“

  

„52. Vedžiojant gyvūnus ir jiems priteršus, savininkas privalo surinkti ekskrementus.“;

  

„53. Viešose vietose ( gatvėse, parkuose, prie gyvenamų namų) šunys turi būti vedžiojami su
pavadėliais ir antsnukiais. Telšių mieste šunys privalo turėti registracijos žetonus, pritvirtintus
prie antkaklių. Maži dekoratyvinių veislių šunys gali būti vedžiojami be antsnukių. Šunys neturi
kelti grėsmės praeiviams.“;

  

„61. Agresyvius šunis įsigyti, laikyti, veisti, dresuoti ir jais prekiauti gali tik asmenys, turintys
Savivaldybės administracijos išduotus leidimus.“;

  

„107. Visi gyvūnai turi būti tiriami dėl infekcinių susirgimų, skiepijami nuo užkrečiamų ligų,
vadovaujantis veterinariniais reikalavimais kiekvienai gyvūnų rūšiai.“;

  

„121. Jeigu viešoje vietoje šalia šuns ar katės nėra jų šeimininko, gyvūnas laikomas beglobiu.“;

  

„122. Draudžiama gyvūną (šunį, katę) padaryti benamiu.“.

  

Telšių aps. VPK Viešosios tvarkos skyriaus l. e. p. viršininkas Saulius Žilius primena, kad
nuobaudas už netinkamą augintinių laikymą numato LR ATPK 110 str. (Gyvūnų įvežimo,
įsigijimo, laikymo, veisimo, dresavimo, vežimo, naudojimo, prekybos jais ar kitokio jų perdavimo
reikalavimų bei atskirų rūšių gyvūnų ženklinimo ir registravimo taisyklių pažeidimas). Jos gali
siekti nuo įspėjimo iki 2 400 litų su augintinio konfiskavimu.

  

 3 / 4



Policija stebės, ar tinkamai prižiūrite savo augintinius
Antradienis, 08 Balandis 2014 20:04

Telšių aps. VPK informacija

  

 4 / 4


